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Minnesanteckningar fran mote med fokusgrupperna
den 16 november 2010

Den 16 november kl 18-20 bjod vagprojekt Forbifart Stockholm in till ett andra
mote med projektets sex fokusgrupper (en per trafikplats). Nu, liksom vid det
tidigare métet i april, kom ett trettiotal personer.

Kvéllen inleddes med en gemensam sittning i Solna Acess horsal. Projektchef
Riggert Anderson hélsade alla valkomna och beréttade allmant om laget i projektet
och om storre forandringar sedan sist vi sags i april. Efter Riggert berattade nagra
av projektets specialister om sina verksamhetsomraden och pagaende och
kommande aktiviteter:

e Mark- och grundvatten, Ola Landin

e Berg, Kjell Windelhed

e Milj6 och arkeologi, Marie Westin

Riggert Andersons och specialisternas presentationer finns pa projektets
webbplats; www.trafikverket.se/forbifartstockholm

Efter den gemensamma delen fanns mdjlighet att fika och mingla runt bland ett
antal stationer for att stalla frdgor och komma med synpunkter:

e Markagar- och grundvattenfragor, Bertil Jarnberg och Ola Landin
Miljo och arkeologi, Marie Westin
Berg och tunnel, Kjell Windelhed och Anna Lundman
Trafikanalys/trafikfloden, Staffan Bergstrom
Soder (Kungens kurva), Johan Stalhammar
Mitt (Lovo och Vinsta), Riggert Anderson och Louise Melander
Norr (Hjulsta och Akalla-H&ggvik), Alexandra Stassais-S6derblom och
Asa Larsson

Motet avslutades med en gemsam samling i hérsalen dér ansvarig for resp. station
kort berattade om vilka fragor som kommit upp:

e Markagar- och grundvattenfragor: fraigor om kommande besiktningar, om
vibrationer, om dagvatten och om paverkan i Grimstaskogen.

e Miljo och arkeologi: fragor om luftkvaliteten i tunnlarna, luftutbytes-
stationerna i Vinsta och de p& Lovo. Aven frdgor om Natura 2000-omradet
pa Lovo och var vi gor de arkeologiska utredningarna.

e Berg och tunnel: fragor om byggtiden i Skarholmen och under hur lang tid
man kommer bli stérd. Aven fragor om bergets kvalitet i Vinsta.

1(3)



@in

1y TRAFIKVERKET

o Trafikanalys/trafikfloden: fragor om trafiken pa Bergslagsvagen,
Bergslagsplan och i Lunda. Aven fragor om lokaltrafiken mellan Akalla och
Hjulsta.

e Sdder (Kungens kurva): frdgor om kollektivtrafiken i omradet, bl.a.
koppling till Sparvag Syd.

e Mitt (Lovo och Vinsta): fragor om tillfartsvagarna till Coop och om
servicevagarna pa Lovo.

e Norr (Hjulsta och Akalla-H&aggvik): Oro hos manga som bor nara
trafikplatsen i Akalla om bl.a. partikelspridning fran forbifarten till
naraliggande hus, trafiken pa Finlandsgatan och planerna for bl.a.
Barkarbystaden. Aven fragor om forvéantat buller i Haggvik.

Fragor och svar som kom upp pa de gemensamma delarna av motet

Fraga: Varfor ligger gransen for besiktning for tunnelutsprangningen pa 150
meter? Paverkas inte grundvattnet langre bort an 150 m?
Svar (Ola Landin): 150 m &r en vél tilltagande gréans, vanligen ar gransen 50 m.

Fraga: Men om grundvattnet sjunker kan det ju paverka hus som ligger langre bort
an 150 m?

Svar (Ola Landin): 150 m ar en generell gréans som galler besiktning av alla
fastigheter. For omraden som vi vet ar sattningskansliga men som ligger utanfor
150 m kommer vi gora sérskilda utredningar av kansliga byggnader.

Fraga: Ar anstkan for Natura 2000 pa Lovo inskickad?
Svar (Marie Westin): Den &r inte inskickad &nnu eftersom projektet inte valt
alternativ for placeringen av trafikplatsen pa Lovo.

Fraga: Hur kommer tillfartsvéagarna till Coop i Vinsta se ut?
Svar (Riggert Anderson och Johan Stalhammar): Vi tar med oss den fragan till vara
vagutformare. Ar inte helt l4tt att fa till bra anslutningsvéagar.

Fraga: Vad ar skalet att det inte blir en anslutning i Lunda?
Svar (Riggert Anderson): Den stora kostnaden och den relativt laga nyttan.

Fraga: En pafart i Lunda skulle minska lastbilstrafiken i Vinsta. Nu kommer den
istédllet 6ka. Bl.a. en fara for barnen.

Svar (Riggert Anderson och Staffan Bergstrom): Sannolikt kommer bade bil- och
lastbilstrafiken minska pa Bergslagsvagen nar Forbifart Stockholm éppnar for
trafik. Aven om trafiken till DB Schenker skulle 6ka sa ar den 6kningen sannolikt
mindre &n den totala trafikminskningen vilket innebér féarre eller oféréndrat antal
lastbilar pa Bergslagsvagen. (En senare kontakt med DB Schenker har klargjort att
de inte planerar for fler lastbilstransporter med 18 resp 24-meters lastbilar till sin
terminal.)

Fraga: Nar beraknar vi paborja besiktningarna?

Svar (Bertil Jarnberg och Ola Landin): Besiktningar av fastigheternas kanslighet
pabdrjar vi sa snart tjansten ar upphandlad. Detaljerade besiktningar av fastigheter
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gor vi i nara anslutning till att vi borjar bygga och spranga, kanske bara nagon
maéanad innan.

Fraga: Hur jobbar vi med kollektivtrafiken i Kungens kurva?
Svar (Johan Stalhammar): Vi har ett nara samarbete med SL och tillsammans
kommer vi skapa en bra nod for kollektivtrafiken i Kungens kurva/Skéarholmen.

Fraga: Hur manga jobbar med projektet?

Svar (Riggert Anderson): Idag ar vi ca 50 personer inom Trafikverket som jobbar
med projektet. Med konsulter &r vi 200-300 personer. Nar projekteringen av
bygghandlingarna kommer igang blir vi sakert 500 personer inréknat alla
konsulter.

Fraga: Vilka ar riskerna med farligt gods i tunnlarna?

Svar (Riggert Anderson): Vi planerar idag inte for nagra restriktioner for
godstrafiken. All sorts trafik far kora i forbifartens tunnlar. Det finns ett system
med regler och rutiner for hur farligt gods far transporteras.

Fraga: Har ni nagra planer for anslutning till tunnelbanan i Akalla?
Svar (Riggert Anderson): Det ar ndgot vi far titta vidare pa.

Fraga: Hur lange kommer man bli stord av tunnelsprangningen?

Svar (Kjell Windelhed): Tunneldrivningen kommer bli ungefar 20 meter/vecka.
Hur mycket och hur lange man marker av sprangningarna beror mycket pd om vi
spranger flera tunnelror samtidigt, hur de ligger i forhallande till varandra. Vi
stravar efter att spranga ut alla tunnlar samtidigt. Vi bérjar pa en méangd platser
samtidigt och i varje arbetstunnel spranger vi oss bade norrut och sdderut.

Fraga: Ni namnde ingenting om Akalla i era presentationer? Vi som bor i omradet
kanner oss bortgldmda.

Svar (Thomas Lenneblad): De punkter som togs upp i presentationerna ror
aspekter déar finns en forandring sedan sist vi sags.

Vid pennan,
Thomas Lenneblad
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